АДМИНИСТРАЦИЯ КОРСАКОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об организации проведения Года памяти и славы
в Корсаковском районе

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 8 июля
2019 года №327 «О проведении в Российской Федерации Года памяти
и славы», в целях реализации плана основных мероприятий по подготовке
и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Орловской области,
утвержденного Губернатором Орловской области 17 января 2019 года
администрация Кораковского района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить состав оргкомитета по проведению Года памяти и славы
в районе. (Приложение 1).

2. Утвердить план заседаний оргкомитета по проведению Года памяти
и славы в Корсаковском районе. (Приложение 2).

3. Утвердить состав рабочих групп по организации проведения Года
памяти и славы в Корсаковском районе. (Приложение 3).

4. Поручить рабочей группе по благоустройству и праздничному
оформлению населенных пунктов (Ипатов Д.И.) в срок до 20 марта 2020 года
подготовить эскизы по оформлению общественных пространств
с использованием логотипа 75-летия Победы; предусмотреть посадочный

' материал для реализации проектов «Сад Победы» и «Лес Победы».
5. Поручить рабочей группе по проведению культурно-массовых

мероприятий и ремонту воинских захоронений (Фомочкина М.Н.) обеспечить
реализацию на территории района проекта «Великое кино великой страны»,
завершить установку мемориальных досок землякам-героям к 9 мая 2020 года;
к 30 апреля 2020 года завершить работы по ремонту воинских захоронений
с предоставлением фотоотчетов.

6. Начальникам отделов образования, культуры и архивного дела
организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства, социальной
политики и координации социальных программ в срок до 10 февраля 2020 года
скоординировать планы празднования Г ода памяти и славы с учетом
реализации курируемых проектов.

7. Поручить руководителям рабочих групп по организации проведения
Года памяти и славы в Корсаковском районе оперативно предоставлять
в отдел организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства
информацию о проведенных мероприятиях, посвященных 75-летию Победы.

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава района В. Р. Кнодель

Приложение 1
к постановлению администрации

Корсаковского района
от S ’ ope № 3 (г

Состав
организационного комитета по проведению Г ода памяти и славы

в Корсаковском районе

Кнодель В.Р.

Филоненко Т.Н.

Скоморохова С.Н.

Антонова К.А.

Громаков А.М.

Жмыхова Р.П.

Ипатов Д.И.

Кофеева И.В.

Скоморохова J1.A.

Фомочкина М.Н.

Г лавы сельских
поселений

Председатель оргкомиета по проведению Года
памяти и славы, глава Корсаковского района;
Заместитель председателя оргкомитета, начальник
отдела социальной политики и координации
социальных программ администрации Корсаковского
района;
Секретарь оргкомитета, начальник отдела
организационно-правовой, кадровой работы и
делопроизводства администрации Корсаковского
района;

Члены оргкомитета:
Главный специалист отдела социальной политики и
координации социальных программ администрации
Корсаковского района;
Военный комиссар (города Новосиль,
Новосильского, Корсаковского, Залегощенского
районов Орловской области) (по согласованию);
Председатель Корсаковского районного совета
ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и
правоохранительных органов (по согласованию);
Начальник отдела экономики, строительства и ЖКХ
администрации Корсаковского района;
Начальник финансового отдела администрации
Корсаковского района;
Начальник отдела образования администрации
Корсаковского района;
Начальник отдела культуры и архивного дела
администрации Корсаковского района;
(по согласованию).

Приложение 2
к постановлению администрации

Корсаковского района
от « S  года № Ж

План
заседаний оргкомитета по проведению Года памяти и славы

в Корсаковском районе

Дата
проведения

Тема заседания Ответственные

12.02.2020г. 1.0 деятельности по обеспечению
реализации на территории Корсаковского
района проектов «Сад Победы» и «Лес
Победы»

Ипатов Д.И.

2.0 планируемых мероприятиях
по благоустройству (ремонту) воинских
захоронений, установке мемориальных
досок землякам-героям

Фомочкина М.Н.,
Савин А.А.

31.03.2020г. 1.0 проведении районной акции
«Обелиск»

Антонова К.А.

2.0 реализации проектов «Георгиевская
лента», «Бессмертный полк»

Антонова К.А.,
Г лавы сельских
поселений
(по согласованию)

З.Об освещении мероприятий
по проведению Г ода памяти и славы
на сайте администрации Корсаковского
района и в средствах массовой
информации

Скоморохова С.Н.,
Воронина Н.В.

21.04.2020г. 1.0 проведении культурно-массовых
мероприятий в честь Дня Победы.
2.06 организации чествования ветеранов
Великой Отечественной, войны (вручение
медалей, памятных подарков).
340  решении социально-бытовых вопросов
ветеранов, выявленных (высказанных)
в ходе обследования .

Фомочкина М.Н.
Скоморохова С.Н.

Филоненко Т.Н.

Приложение 3
к постановлению администрации

Корсаковского района
от « »ф eAvtiOs h ?2020 года № SA'

Состав рабочих групп
по организации проведения Года памяти и славы

в Корсаковском районе

Руководитель* Название рабочей группы Члены группы
Ипатов Д.И.
Начальник отдела
экономики,
строительства и
ЖКХ

Рабочая группа по благоустройству и
праздничному оформлению населенных
пунктов, координатор проектов «Сад
Победы» и «Лес Победы»

Уллубиев Д.П.
Должиков В.В.
Васильчикова Е.Г.
Главы сельских
поселений
(по согласованию)

Скоморохова JI.A
Начальник отдела
образования

Рабочая группа по организации
празднования Г ода памяти и славы в
образовательных организациях района,
координатор проекта «Память героев»

Руководители
образовательных
организаций

Фомочкина М.Н.
Начальник отдела
культуры
и архивного дела

Рабочая группа по проведению
культурно-массовых мероприятий и
ремонту (благоустройству) воинских
захоронений, координатор проекта
«Великое кино великой страны»

Коваль С.Ф.
Паника А.И.
Шаляпина Е.В.
Макаренко Ю.И.
Васькина Н.В.
Директора
сельских домов
культуры,
заведующие
библиотеками
Главы сельских
поселений
(по согласованию)

Филоненко Т.Н.
Начальник отдела
социальной
политики
и координации
социальных
программ

Рабочая группа по оказанию социальной
поддержки ветеранам, их медицинскому
обслуживанию, обеспечению жильем

Тельпук О.В.
(по согласованию)
Данилина С.А
(по согласованию)
Джикия Н.Г.
(по согласованию)

Антонова К.А.
Г лавный
специалист отдела
социальной
политики и
координации

Рабочая группа по взаимодействию с
поисковыми отрядами, волонтерскими
объединениями, организации спортивных
соревнований, координатор проекта
«Георгиевская ленточка», районной
акции «Обелиск»

Орлова Ю.А.
Черкасова Т.Е.
Скульдицкая О.И.
Брюзгина М.С.
Гирник В.Г.

2

социальных
программ

Митин А.В.
(по согласованию)
Главы сельских
поселений
(по согласованию)

Скоморохова С.Н.
Начальник отдела
организационно
правовой, кадровой
работы
и
делопроизводства

Рабочая группа по освещению в
средствах массовой информации и на
сайте администрации Корсаковского
района мероприятий Г ода памяти и
славы, вручению юбилейных медалей и
памятных подарков ветеранам,
координатор проекта «Бессмертный
полк».

Пургина Е.А.
Воронина Н.В.
(по согласованию)
Жмыхова Р.П.
(по согласованию)
Главы сельских
поселений
(по согласованию)